[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

                                        Гостицкое сельское поселение

           Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.08.2023                                                                                                        №123-п
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Гостицкого сельского поселения от 26.09.2019 №79-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие Гостицкого сельского поселения» на 2022 – 2025 года
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», порядком разработки, утверждения и контроля за реализацией муниципальных программ муниципального образования Гостицкое сельское поселение, утвержденного постановлением администрации Гостицкого сельского поселения от 14.12.2021 года №105, экспертного заключения ревизионной комиссии муниципального образования Сланцевский муниципальный район, №01-18-03/102 от 14.08.2023 года, в целях осуществления стратегических социально - экономических преобразований и принятия мер по созданию предпосылок для устойчивого развития территории, а также в целях приведения в соответствие объемов финансирования по запланированным мероприятиям, включенным в муниципальную программу, с утвержденным решением совета депутатов показателями бюджета Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района в связи с вступлением в силу: решений совета депутатов от 19.12.2022 № 216 «О бюджете муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями от 27.04.2023 №235, от 13.07.2023 №243), администрация муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области постановляет:
1. Внести в постановление администрации Гостицкого сельского поселения от 26.09.2019 № 79-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие Гостицкого сельского поселения» на 2022-2025 года (с изменениями и дополнениями от 18.02.2020 №22-п, от 26.08.2020 №93-п, от 11.02.2021 №13-п, от 16.08.2021 №69-п, от 20.12.2021 №114-п, 04.05.2022 №68-п, от 06.09.2022 №113-п, от 25.02.2023 №12-п, от 29.05.2023 №68-п) следующие изменения:
1.1.  Продлить срок реализации программы на 2026 год;

1.2. Заменить в название программы слова «на 2022-2025 годы» на слова «на 2022-2026 годы»;

1.3. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» в таблице Паспорта муниципальной программы «Развитие Гостицкого сельского поселения» на 2022 год и плановый период 2023-2026 годы читать в новой редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы за весь период реализации составляет 105 536,62094  тыс. руб., в том числе:
2022 г. – 24 563,84519 тыс. руб.
2023 г. – 23 790,21575 тыс. руб.
2024 г. – 18 853,62 тыс. руб.
2025 г. – 18 835,82 тыс. руб.
2026 г. – 19 493,12 тыс. руб.

1.4. Приложение 1 «План мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложения 1.
1.5. Приложение 2 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значения» изложить в новой редакции согласно приложения 2.

2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на сайте Гостицкого сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

И.о. главы администрации                                                                 П.П.Щёголева